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Minister Grabski planuje ref ornie waluty! 
Obszary plebiscytowe tana w ogniu krwi!
O poprawę Kursu

marki polskiej.
Na tle oSwia Jozei a mitnsJia skarm. p. Graosxiego.

Lwów, 30. maja.
(Sp). Dan minisiei Grabski w yraził w w yw ia

dzie dzieiimKarsfcm -nadzieją, iż w reszcie bęazie 
można położyć kres deprecyacyi marki polsKioj, 
rrzyczem  zaś zaopatrzył sw e twierdzenie szere- 
g!em argumentów, uzasadniających jego opty
mizm.

W yw ody p. m inistra skarbu znak-źć muszą 
żyw e echo w oałem społeczeństwie, które odczu
wa w pełni zarówno konieczność szeroko pomy
ślanej akcyi rządow ej i prywatnej dla poprawie
nia kursu iiaszej waluty, jakoteż niedorzeczność, 
poprestu meiegiczmość, dzisiejszego stanu rzeczy.

Bo chyba niedorzecznym nazwanym być mu
si fakt, iż waluta polska, mająoa sw e pokrycie, nie 
w  złocie wprawdzie, (ile walut światowych wo- 
góle je dziś posiada), ale w osruuMiym bogactwie 
skairbów nasze; przyrody (węgiel, drzewo, nafta), 
waluta, która mimo licznych utyskiwań naszych, 
w1 rzeczy samej nie znajduje się w  stanie, zasługu
jącym na miano ruflacyi — czem bowiem jest 
16 miliardów m arek polskich wobec ilości obiega 

jących pieniędzy papierowych we Francyt, Niem
czech, Włoszech, a choćby nawet i drobniutkiej, 
Niem. Austryi (w której dziiś dbiega praw ie tyle 
koron, ile u nas m arek' — waluta państwa, nie 
mającego and w części tych długów państwom ych, 
pod jarzm em  których ugina się świat nieomal c a - ; 
ły, iż ta, .powtarzamy, waluta jest dziś zarówno' 

' zagranicą, a co gorsza u ,nas samvch, tak nizko 
cenioną? Dojmujemy, iż wobec standardow ych; 
walut, jak dolara, franka szwajcarskiego d florena 
holenderskiego, kurs marki polskiej nie może być 
zbyt korzystny. Są to  bowiem znaki pieniężne 
państw o ugruntowanym  od dawna skarbcu pań
stwowym , a. co najważniejsza, waluty państw, 
które na wojnie światowej doszły do zenitu swych 
bogactw , pochłaniając ogromne ilości złota i stając 
się wierzycielami świata. Lecz czemże w ytłum a
czyć ten poniżający nas kurs marki polskiej wo
bec niemieckiej? I czem — rzecz n a  łronię w prost 

' zakraw ającą — uzasadnić dzisiejszy kurs marki 
polskiej wobec ndem. austr. korony, a zatem wo
bec waluty najuboższego dziś na świecie pań- 

(Cląg dalszy na str. 2 giej).

Jak min. tarabski chce położyć kres
deprecyacyi marki polskiej ?

W arszawa, ż9. maja.
(T e le t) (m). Minister skarbu Grabski w ia%- 

mowie z dziennikarzamow. raził nadzieję, że w re
szcie można będzie położyć ki-cś deorecyacyt m ar
ki polskiej. W tym kierunku działać będzie:

1) zak*z importu wszelkich przedmotow poza 
surowe m i. Nawet maszyny dopuszczone b  na je
dynie pod warunkiem wywozu kempeitzacyjnego.

2) Ograniczenie ilości banknotów znajdują
cych się w obiegu przez wy co famie ich tfrOgą poży
czek przymusowe! i d®wwwoinej, która idzie dio- 
orze, lecz w woinen tempie.

3) Rozpoczęcie już w d r łu 25. hm. sutefcrypcyi 
poLkiei pożyczki w Ameryce, która zapowiada się 
pomyślnie.

4) Zamierzone typatcie naszej waluty na stuef 
Wił hicie obcej.

5) Znacznie lepsza a(pirOwiziacya kraju, JiS 
k tórego otw ieia się U kra^a , obsiana, m ająca zapa
sy zboża, bydła i Kod.

W szystko to narw ala jaśniej patrzeć w przy- 
szłość Zdaniem p. ministra nie paw kuśmy się pod
da f! ać nastrojom ponurym.

„Zdążamy do polepszenia sytuacyi finansowych!"
„Obecna zniżka cei* — tylko etapnm!“

Oświadczanie prezesa gen. sy d/katu gisłdy handl- we Francyi.
Lyon, 29. maja.

(PAT). (Radio). Dzienniki ogłaszają wywiad, 
w sprawie obecnej zniżki cen w  Stanach Zjedno
czonych i Anglii i o wpływie tej zniżki w e F ran
cyi. „ Jo u rn a r ogłasza ożw tjJczaide Speyera, pre
zesa generalnego syndykat*, giełdy' i handlu. Po
wodem zniżki według niego jest gwałtowny spa
dek dolara i funta szterl. Zniżka cen bawełny, ka
wy oraz innych środków jest tylko następstwem 
zaś sp-.dek dolara i funta szterl., k tó ry  w  trzech 
ostatnich tygodniach wynosi 33 prc. jest po części 
wynikiem tpukulacyi giełdowej. S pskukcya ta 
ma swoje źródło me we Francyi, gdzie z powodu

ograniczonej Produkcy? jest nieme żliwą, lecz za
granica. Speyei de sądzi, ażeby całe to gwałtow
ne zachwianie dewiz angielskich i amerykańskich 
ru ciągnęło za sobą znjplejszcuie drożyzny. Jest 
to jeden z etapów do .osiągnięcia cen normalnych, 
lecz nigdy gwałtowna zniżka — poć-jbnie jak 
gwałtowna zwyżka — nie utrzymuje się długo: 
jest zatem prawdopodobne, ie  wkrótce .ustali sie 
pewien kurs, który może stanowić .podstawę na 
przyszłość. Pew nem  jest jednak, że zt*ążamy d° 
polepszenia się sytuacyi ffa^nsowych.

Kryzys handlowy we Francy! przewidywany.
Paryż, 29. maja. 

(PA T.) (radio). Zniżka dewiz zagranicznych 
wpłynęła na targi francuskie. Przy transakcyach 
na towary lniane skonstatowano spadek cen. 
Dzienniki francuskie są zdania, że zniżka cen,

i

która zaznaczyła się w Japonii, Anglii i Stanac 
Zjednoczonych odbije się również i we Francy  
Przewidywany jest nawet kryzys handlowy i o- 
gólny spadek cen artykułów żywności.

Czas odnowie przedpłato!
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Z organizacyi 
urządn'czek państw.

Cele Związku  poi. urzędniczek. —  Walne zgro
madzenie Związku. — Ćo dotychczas zdziałano?

— Wybór* wydziału.
Lwów 30 maja.

(mg.) Założony niedawno, bo dopiero po 
upadku Austryi Związek polskich urzędniczek 
państwowych wschodniej Małopolski wykazuje 
uż bogate owoce swej pracy organizacyjnej. Po* 

chlubić się bowiem może nietylko pokaźną liczbą 
członków, ale i szeregiem sukcesów co do po
lepszenia bytu pracownic biurowych. Celem  
Związku, który powstał z inicyatywy p. Maryi 
Wierzbickiej są nietylko sprawy ekonomiczne, 
a b  podnies enie poz orna intelektualnego i wy- 

ształcenia zawodowego urzędniczek z wyklucze
niem uprawiania polityki partyjnej.

Wczoiraj w wielkiej sali ratuszowej odbyła 
9ię walne zgromadzenie Związku pod przewo- 

nictwem p. Wierzbickiej. Wzięły w niem udział 
urzędniczki nietylko lwowskie, ale I ze Stryja, 
Przemyślan, Jaworowa, Tarnopola, Sniatyna, S o 
kala, Skolęgo i Stanisławowa. Zagaiła zebranie 
p. Wierzbic >a, podnosząc, że Związek, który do
tychczas był komitetem, stał się dziś stałem  
stowarzyszeniem, gdyż statut został już zatwier
dzony.

Dzięki swym staraniom Uzyskał już Zwią
zek szereg korzyści materyalnyeh, z  których naj
ważniejszą jest uzyskanie dla kobiet trzech naj
niższych rang urzędniczych tj. IX, X i XI, czego 
dotychczas nie wywalczyły sobie kobiety nawet 
w Anglii. Zapewniono dalej urzędniczkom stabi- 
lizacyę po 3 latach służby, pozwolenie wyjścia 
zamąż bez dyspenzy i podwyższenia dodatków 
do płacy. Dalej poruszyła przewodnicząca cele 
organizacyi i korzyści zr eszania się.

Przedłożono sprawozdanie z działalnoś i 
Związku i rachunki kasowe, które wykazują czy
stego dochodu 11.778 marek. Przewodnicząca 
komitetu żon urzędników p. Wiczkowska oma
wiała sprawy aprowizacyjne.

W końcu odbyły się wybory nowego wy
działu. Przewodniczącą wybrano powtórnie p. 
Wierzbicką, zastępczyniami p. Gedrojciową i p. 
Różycką Irenę, członkami Wydziału pp. s Dacio- 
wnę, Świrską, Mazurkiewiczówną Stefan ę, Ga 
lewską, Brykównę, Panenkównę Julię, Piwkównę, 
Spindlerową, Jabłońską, Kusztelanównę, Hankie- 
wiczównę, Witwicką, Szmidową, Płachec^ą, Kny- 
blową, Linderową, Grzymalską, Lofflerówną, Bie- 
chońską Tyszkowską i Marąuartową, sekretarką 
p. Kaniakównę.

Za spraw ruskich.
Lwów, 30. maja 

PREMIER MAZEPA O SYTUACY1.
(zet). Na posiedzeniu Ukr. Rady Nacyon-alnej 

w  Winnicy premier Mazepa podał do ■wiadomości: 
Gabinet będzie w najbliższych dniach zrekonstru- 
owa-ny i uzupełniony. Nie będzie w nim tylico 
socyal-rewolucyonistów. W najbliższy oh dniach 
rząd ogłosi konstytucyę republiki ukraińskiej. De- 
klaracya rządowa będzie ogłoszona już w tym 
tygodniu, jeszcze przed utworzeniem gabinetu. 
Rząd stara  się o jak najrychlejsze zwołanie przed- 
■parlamentu. Ustawa o nim jest w opracowaniu.' '

Żadnych zmian w ustawie agrarnej dyrektb- 
ryatu  nie będzie , a  załatw i ją ostatecznie przed- 
parlament.

Rząd polski idzie nam na rękę w uporządko
waniu naszych finansów drogą umowy handlowej. 
Zarówno ona, jak też koawenrwa wojskowa zosta- 

ogłuszone,

P R O lE S f PRZECIW OTERlNOWANlU 
SICZOWNIKÓW.

„flrom. Dumka “ dOinosi:
Ukr. Rada Nacyonalaa zakłada stanowczy 

■protest z powodu internowania oficerów i „koza
ków" galicyjskich, którzy walczyli z wspólnym 
wrogiem, bolszewikami, i w zyw a rząd ukraiński, 
aby zażądał bezzwłocznie od władzy polskiej prze. 
dewszystkiem uwolnienia naszych sławnych w o- 
jowpików o wyzwolenie <»}:*yzny.

I
NOWE BANKNOTY UKRAIŃSKIE.

„W pered" donosi:
W  tych dniach puszczono w  obieg nowe bank

noty  ukraińskie nominalnej wartości 10, IGO 1 ż5G 
tysięcy karbowańców . Kurs hry-wny na Ukrainie 
jest równy kursowi rubla sowieckiego.

„ZEMELNYJ BANK" A POLSKA POŻYCZKA 
PAŃSTWOWA.

„Prikarpatskaja Ruś*' donosi:
W  tow arzystw ie moskalofilskiem „Zaszczyt? 

■Ziemli" nie można podpisywać polskiej pożyczki 
państwowej. Natomiast subskrypeye Przyjmuje u* 
kraióski „Zemelnyj Bank“.

„HROM. DUMKA" _  BEZ FUNDUSZÓW.
W  „W  Hrom. Dumce" czytam y:
(Losy naszego .pasma są w  ręku społeczeństwa. 

O tw ieram y składkę na  fundusz prasow y „Itrom. 
Dumki". Jeżeli do miesiąca nie wpłynie co naj
mniej 200 tysiący marek, „Hrom. Dumka" przesta
nie wychodzić

Rosyanie, bolszewicy i koalieya wobec naszej ofenzywy.

■stewka, stworzonego złośliwym kaprysem  koali- 
cyi na urągowisko światu i historyk

Nie istotne nedostaik i naszego życia gospo
darczego, lecz jedynie brak organizacyi tego ży
cia i brak jakiejkolwiek racyonalnej polityki fhan- 
s wej naszych rządów od początku istnienia na
szego państwa, mógł nas zapędzić w tę sytuacyę, 
w jakiej d z ś  się znajdujemy, św iadom a celu polity 
ka całego społeczeństwa, w  pierwszym  rzędzie 
naszych kistytucyi finansowych oraz roztropna 
polityka naszego rządu fnegą wiele zdziałać dla 
zapobieżenia dzsiejsz-emu stanowi rzeczy, nie ma 
jąccmu żadnej istotnej podstaw y rzeczowej.

P. minister Grabskf zapowiada wejście rządu 
na drogę takiej pożądanej polityki f-nansewej. A 
czyniąc to, słusznie powołać się-może na swe już 
w tej mierze poczynione usiłowania. Należy do 
nich w dcczna w uchwalanym  przez niego budże
cie dążność do zaprzestania nowych emisyi bank
notów przez wejście na drogę racyonalnej polity
ki podatkowej, oraz przez rozpisanie pożyczek 
wewnętrznych, których zadaniem jest wycofań'e 
części banknotów z obiegu,, or.az zastąpienie dal
szej części banknotów dzisiejszych markami, fun
dowanymi na indywidualnych zobowiązaniach spo 
łeczeństwa. Również i pożyczka am erykańska, do 
której reałizacyt rząd obecnie przystępuję, przy- 
spoży nam, wedle przewidywań, około ćw iśrć m! 
liarća d larów, i zepewni nam- możność zaspokoje
nia naszych potrzeb za granicą oraz pewną funda- 
cyę dla naszych banknotów markowych. Nie bez 
znaczenia dla wa-'uty naszej musi pozostać i fakt 
włączeń a w  obszar naszych wpływów Ukrainy, 
posiadającej znaczne zapasy zboża i bydła. Jeżeli 
rządowi uda się — jak to zapowiada p. minister 

1 Grabski — ograniczyć nasz import do n ezbędnydi 
jedynie artykułów , wówczas zareagować musi na 
to korzystnie zagranica, którą przestaną zasypy
w ać nasi im porterzy milionami marek, rzucanymi 
bez pożytku dla naszego gospodarstwa, na rynki 
w alutow e zagranicy.

Wyliczone przez p. Grabskiego środki inee w y 
czerpują atoli wszystkiego, co na- polu poprawy 
naszoj w aluty uczynić musimy. D ążeń e  do pod- 
nies+enia naszej pnodiukcyi — o czem p. minister 

■ skarbu rie  wspomniał — nura stać się podsta- 
\yio.weirrv hasłem  naszej- polityki, gospodarczej, tylko 
bowiem ono zdoła zasadniczo poprawić naszą sy
tuacyę finansową. W  interesie tego wzmożenia 
produikeyi musimy też uczynić jed.no zastrzeżeni® 
prz-eetwko jednem u z zapowiedzianych przez p. 
Grabskllego środków popraw y waluty. Z ośw iad
czenia p- minuistra skarbu wynika, iż zakazany ma 
być import wszelkich przedmiotów poza suro
w cam i; n aw et m aszyny dopuszczane będą jedynie 
pod waipunikńam wywozu kompenzacyjnego. Ro
zumiejąc intewcyę p. Grabskiego, rrpżem y atoli 
wynazić powątpiewanie, czy też rząd w reglamen- 
tacyi importu nie zam ierza Pójść zadałeko. O ile 
bowiem bez zastrzeżeń pozw alam y w ydany nie
dawno ziakaz importu przedmiotów zbytkownych 
do Polski, o ty le ograniczenie importu jedyrre do 
surowców m oże narazić na szwank całość nasze
go życia gospodlar.; ograniczenie zaś dowozu m a
szyn jedynie do tra«sakcyj kompenzacyjnych mie
ści w  sobie — gidiyby było ś#śle  przestrzegane — 
bardlzo powatżlrtie niebezpieczeństwa.

Pomijając atoli ten szczegół, który może je
dynie w w ywiedzie nJedbkładnd wypadł — mu
sim y przyznać, iiż w szystk ie przez m inistra skarbu 
poruszone októiczindści pozwalają przypuszczać, iż 
kurs oraz siła czynna marki polskiej w najbliż
szym czasie znacznie się podnieść. U s ło  wantom  
Rządłu pójdlzJe z pewnością na ręłkię całe trzydzie- 
stom-t-iicnowe społeczeństwo polskie, by wreszcie 
zakończyć z tą anomalią. jaką przedstaw ia dzisiej
szy  stan naszed waluty.

ROSYANIE PRZECIW ATAKOM BURCEWA 
NA POLSKĘ.

Lwów, 30 maja. 
(zet) Rosyjskie „Wars-zawskoje Słow o" ogła 

sza list o tw arty  z podpisami trzech wybitnych 
działaczy, a m anow icie: Dymitra Mereżkowskie- 
go, Z. Hip-piusa i D. Fiłoscfowa, protestujący prze
ciw ostatnim enuncyacyom Burcew a w- sprawie 
polsko-rosyjskiej. A oto główny teno-r ich w yw o
dów:

W ystąpienie Burcewa przeciwko Polsce jest 
czynem człowieka nieodpowiedzialnego. W  decy
dujących chwilach ciężkiej walki Polski z bolsze
wikami, gdy każdy rozsądny człowiek rozumie, iż 
z b i i ż ^ e  pfoSska-rtóyiskłe i®st Ipferwsaym postula
tem hłstoryemym i że od tegb zbliżenia zawisła  
przyszłość zarówno R°syft jaik i Polski, — Bur- 
cew  w ystąpił ze swoiemi twierdzeniami, iż.Polska 
wałczy nie z bolszewikami, aie a Ro-syą. Dla Pol
ski — w edle niego — wojna z bolszewikami jest 
tylko pozorem do rozczłonkowania państwa rosy} 
skiego.

Wobec tego patrzac na to, co  dzieje się w  Pol 
sce, stwierdzają, iż

1) Polska, która odrzuciła bolszewicką propo- 
zycyę pokojową, prow adzi wojnę w łaścw ie  z boł 
szewŁkami, nie zaś z Rosyą i że jes»t to wałka
nJe na życie, lecz na śmieró.

2) Ma<iąc podstawę do obaw, fż myśl B urcew a' 
o Polsce, toczącej wojnę z Rosyą, jest rozszerzaną 
sztucznie na emłgracyi rosyjsk., zapytuje, kto jesi 
temu w inien? Czy ci, którzy nienaw idzą Polskę, 
czy też ci, k tórzy oceniają Rosyę tylko maiteryali- 
stycznie, jed y n e  j-ako. terytoryum , posradające oL - 
brzymie bogactw a naturalne,czy ci, -którzy zapomi 
nają o w-Jasnych obowiązkach m oralnych wobec 
Rosyi żyw ej i czekającej wybawienia, czy w resz
cie ci, którym  zależy na wzmocnieniu się bolsze
w ików ? ,

List kończy się wnioskiem następującym: 
Jesteśm y skłonni myśleć, iż szkodliwe dla spra 

w y rosyjskiej wystąpienie Burcewa, którego zna
liśmy dotąd, jako człowieka, kochającego gorąco

P & M E g T A J M Y  O  P L E B I S C Y T A C H !
Datki na nleblscytp przyimule Kamltet Obrony Rresfiia Zach., Lwów, pL Haryackl 10
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Na całym froncie trwa bój z bolszewikami.
£ L o m u n j K . a i  S z t a b u  s e n o r a l n e s o .

Warszawa, 29. maja. I Na froncie ukraińskim nieprzyjaciel rozwija
Na ironcte na poindnte od Dźwiny lokalne po- j spotęgowaną działalność. Na niektórych punktach 

wodzenia oddziałów bolszewickich, w  obszary.e frontu wojska nasze naw iązały czucie z odziała 
bagien dziśnłeńsfcich zostały uoioestwione zdiecy- j mi 'bolszewickiej konnej armii Budionnego. W iko- 
dlowanyiui kontratakami naszych wojsk. Między licy Zielinki i koło Ostrygi i Mrówki doszło do z»- 
jeziorero Narocz a górną Berezyną oddziały nasze cętyoh walk z oddziałami nieprzyjacielskiej pieoho- 
przełamując silny opór nieprzyjaciela, posunęły się j ty. Konnica nasza w braw urow ych szarżach roz- 
wszędzie naprzód. Między Boirysówem a Bobruj- prószyła atakujące bolszewickie kolumny, 
skiem na tyłach naszego frontu oczyszcza się w Pierw szy  zast. szefa sztabu generalnego
dalszym ciągu okolice z rozprószonych oddziałów Kuliński, gen. ppor.
czerwonej arnrd.

Naród ukr. ma do czynienia nie z polskimi panami 
lecz z narodem polskim.

Odezw a 6 u k ra iń sk ie j dywizyi strzelców.
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ojczyznę, zostało głównie wywołane błędnemi je
go iaktycznemi wiadomościami.

GORKT.T O POLSKIEJ OFENZYWIE.
(zet). Petersburska „P raw da11 z okazyi uro

czystego odprowadzenia na front .polski pułku ko
munistycznego przytacza mowę Gorkija do od
jeżdżających: „T rzy razy Polska była rozdzierana 
na kawałki — mówił pisarz rsyjski — przez okrut
ny  absolutyefl rosyjski. Od tego czasu u Rosyan 
i u Polaków pozostało w  duszy to, co grozi nada
niem obecnej wojnie specyaloego okrucieństwa. 
W ojna przyjmie charakter narodowy, który zje
dnoczy wszystkie klasy bez względu na różność ich 
interesów.

BOLSZEWICY UKR. DO PROLETARYATU 
POLSKIEGO.

(zet). W  Charkowie otw arto IV wszech- 
ukraiński zjazddelegatów rad robotniczych, w ło
ściańskich i czerwonogwardyjskich. Na zjazd przy 
było 750 delegatów. Członkami honorowymi w y
brano Lenina i Trockiego. Cały zjazd p°witał dele- 
gaeyę polskich robotników, którzy przysięgali ra
zem z robotnikami i chłopami Ukrainy i Rosy i wal
czyć do całkowitego zniszczenia kontrrewclucyi. 
Zjazd uchwalił wydać odezwę do proletaryatu 
polskiego.

SPÓR O OFENZYWE POLSKA W ANG. IZBIE 
GMIN.

W arszaw ą, 30 maja.
CPAU. „K-uryer PcRk ‘‘ donoąt: W  Izbie

gmin pirzewódca liberałów Dowal M ac-Lean za- 
rzu c ł rządown, że wiedział o zamierzonej ofen- 
zywie pofekłey przeciwko bolszewikom. Speaker 
Izby przerw ał mu, oświadczając, że jest rzeczą 
niemożliwą krytykow ać w Izbie gmbi politykę o- 
bcych ptańsstw. Mac-Lean i Robert C ecl zauw a
żyli «a to, że Izba m n s się interesow ać polityką 
kraflu, należącego do tej samej Ligi, co Wielka 
Bi y  ta tra . Speaker odpowiedz'a'1, iż uw aża za 
swój obowiązek przeistrzedz Izbę, że im mniej 
bedteme krytytoowała i s ta ra łr się mięszać w  spo
sób, w jaki rządzone są :nnc kraje, tem , jest rze 
czą pewnhejsząi, że żdołp zi m%n'i u trzym ać przyja
zne stoswnlkt. Tżbg powinna dławać dowody roz
tropności w  spraw ie dalszego rozwoju stosunków 
zagranżoą.

CZWÓRPOROZUM1ENIE WOBEC UKRAINY 
i POLSKI.

Lwów, 30. maja.
(zet). W  korespondencyi z San Remo, po

mieszczonej w „Hrom. Dumce1' czytam y: „Opo
wiadają, że Francy a boi się o Polskę, a mianowicie 
obawia się tej odpowiedzialności, którą chciałaby 
Polska wziąć na siebie w sprawie Ukrainy. Anglia 
l W iochy nie zajmują wrogiego stanowiska wobec 
państwowości ukraińskiej, ale pragnęłyby widzieć 
widomy znak tej państwowości n,a terytoryum  u- 
kraińskiem, a .nie tylko poza jej granicami. Sama 
zaisada is tńen ia  państwa ukraińskiego nie kłółaby 
już w oczy, tylko trzebaby poprzeć je jakimkol
wiek faktem reahiiejszym.Sprawy GaUcyf wschod- 
nięj ole rozstrzygano. Powiadają, że czwórpcrozu-' 
mienie ma na to jeszcze wiele czasu.

MflP 1HJIME.
Specyallłta chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER
Sykstnska 17, ord. od 8—9 i od 12 -6. 2003

Specyalista chorób skórnych i wenerycznychDr t k  tfUlOW Py *ejcund«ryusz azpi- 
MSmC W w l l W f f t l l w  tala powszechnego

Lwów, Słowackiego 4 (naprroeiw głównej poczty). 1967

Kijów, 29. maja. I 
(Telef.) (m). „Dziennik Kijowski" donosi, że 

komisya kul tu r ain o-c ś wiatrowa 6 ukraińskiej dy- 
wizyi strzelców w ydała odezw ę do obywateli 
m iasta Kijowa nawołującą, by nie wierzyli kłam
stw om  i prowokatorom, którzy chcą w yw ołać za
męt i poróżnić naród ukraiński z narodem polskim. 
Prowokatorzy głoszą, że n a  Ukrainę przyszli pa
nowie polscy, aby zagarnąć ziemię ukraińską. Jest

NAJPOWAŻNIEJSZY MOMENT SPRAWY UKR.
Warszawa, 30 maja.

(Telef.). (m) O trzym ano tu wiadomość, że 
przedstawiciel! W leidej Rrytanii w  Lidze Narodów 
podikreśli! z naciskiem, iż ułatwienie stosunków han 
dlowych między Europą zachodnią a Ukrana jest 
najpoważniejszym momentem sprawy ukraińskiej.

W arszaw a, 30 maia.
(Tetef.). (nr) Dowiaduję się z poważnych kół 

politycznych, że w pierwszej połowie czerwca br. 
podjęte zostaną na nowo rokowania polsko-łotew
skie, mające na celu zbliżetie obu państw, Polski 
i Łotwy. Miejsce rokowań nie jest jeszcze ustnie-

NOWA FALA AGITATORÓW BOLSZEWIC
KICH SPŁYWA NA EUROPE.

(Telef.) (fr.) W edług otrzym anych z Kopenha
gi informacyi rząd sowiecki w ysłał znów licznych 
swych, agitatorów  przez Kopenhagę. Kilku z nich I

to ohydne kłamstwo. Naród ukraiński ma do czy
nienia nie z panami polskimi, lecz z polskim nai o- 
dem, z którym chce żyć w zgodzie. Wojska pol
skie przyszły na Ukrainę, aby ipojnódz Ukraińcom 
w uwolnieniu się od jarzma bolszewickiego f w 
stworzeniu własnej republiki, do której zarządu 
anj wojsko polskie, ani naród polski mieszać de 
nkj będą.

KOALICYA NIE MOŻE JESZCZE UZNAĆ 
UKRAINY.

Warszawa, 30 maja,
(Telef.) (m) Z Londynu donoszą, że Bona 

Law oświadczył w  Izbie gm n, że stosunki n a  U- 
krainie nie zostały jeszcze dostatecznie ustalone, 
aby mogło nastąpić uznanie tego państwa' przei 
główne m ocarstw a sprzymierzone.

ne, ze strony polskiej czynione są starania, aby 
rokow ania toczyły się w W arszawie. Jest na
dzieja, że ipertratotaicye te będą uwieńczone po
myślnym rezultatem , albowiem czynnik: polski* 
gotow e są do 'ustępstw na rzecz n; rodowych a- 
spiraicyj Łotwy.

zostało aresztow anych, przyczem znaleziono przy 
ndh w podwójnych kufrach literaturę bolszew. t  
wielką ilość pieniędzy. Jak z przychwyconych do
kumentów w y n k a , mieli cni udać się do Polski.

Bolszewicy zasypują lynki europejskie
fałszywymi banknotami.

■Wiedeń, 29 maia. 
(Telef.). (fr.). Z łia!singforsu donoszą, że bol

szew icy rzucają na rynek ewopsjski w‘elkie ilości 
pieniędizy, szczególnie rubli carskich i banknotów

angielskich i ameiryikańskich. Jak  informuje jediem 
z urzędników boteizewickich, zfcegły z Moskwy, a 
zajęty w byłej rządowej drukarni, rząd bcłszew:cki 
drukuje w sw ych zakłąda ch graficznych w Mo-

Rokowania polsko-łotewskie zostaną znów podjęte!

Polska przygotuje Rosyi pół milionową armię ?
E w entualny  s k ł a d  tym cz. rządu  ros.

Warszawa, 29. maja. | trzymałby gościnę n3 ziemiach polskich. wsporo-
(Telef.) (m). W  uzupełnieniu informacyi wczo- nfane sfery rosyjskie planują utworzenie armif ro- 

raj Wam podanych, dowiaduje się W asz kore- syjsklej z Jeńców rosyjskich, znajdujących się o- 
spondemt ze sfer poinformowanych o zamierzę- becnie w krajach ententy i na obszarze Niemiec, 
niach bawiących w W arszawie polityków rosyj-: Ilość tych jeńców dóchodzi do pól miliona ludzi, 
skich, że rzeczywiście istnieje konkretny plan u- Uzbrojeniem 1 wyćwiczeniem tych jeńców zajęła, 
tworzenia tymczasowego rządu rosyjskiego, zło- j by się Polska przy pomocy ententy. Na czele te| 
żooego z demokratycznych elementów, znajdują- armii stanąłby gett Bredrow. Rząd Rodiczewa o- 
cych się obecnie na emigracyi. ;Na czele tego rzą- głosićby miał akt, uznanający niepodległość U- 
du ma śtańąć podbno leader kadecki i przyjaciel i krainy.
Polski Rodiczew. Tekę m inisterstw a spraw  zagra-i Informacye te podaję na odpowiedzialność 
nicznych objąłby br. Nolde, były  pdsekretarz sta- sfer rosyjskich. Jak słychać, za kulisami pralcują 
nu spraw z as panicznych w rządzie tym czasowym , na rzecz tego planu MiIiukow  1 przewódca paź- 
Kiereńskiego. Tekę ministerstwa spraw  wojsko- dziernikowców Guczkon*. przebywający obecnie 
wych objąłby Sa winko w, pozatem w  skład mini- j w Paryżu, 
srterstwa miałby wejść Korzennikow. Rząd ten o-i  *-----

SUBSKRYBUJCIE
POLSKIE

POŻYCZKI
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slrwie na maszynach przew lekanych z Petersbur- 
ga  rfo jMOsfcwy setki tysięcy kHagrainów barfkijp-
tów carsk!ch. Tak sam o też drukow ane są ba«kn» 
ty angielskie I am erykańskie, a p rzy ton  tak  
zręcznie wykonane, że wprost niemożliwością Jesi 
odróżnienie falsyfikatów od banknotów praw dzi
wych. Fakt vein będzie miał jeszcze oibrzymii

wpływ rita stosunki w a lu to w i bo choć dziś sfery 
bandłowitf i przemysłowe wled** n t*n, jedwak w  
obaw * krachu jailci wieżawodnie mus.1 Eedjyś nastą 
pić wefoec mfflilardów rubli carskich, obawiają się 
okaaatjiia braku zaufania wobec tej wata ty, ho sa 
m: posiaidUą wielką część majątku, uloko waną w  
tej walucie.

Krćssin u Lloyd George’a.
Lyor., 29. maja. 

(PAT.) (radio). Delegat rządu sowieck ego 
Krassin przybył do Lond'nu i był przyjęty na 
p o słu ch an iu  przez L. George’a.

DELEGkCYA BOLSZEWICKA W TEHERANIE.
Wiedeń, 29 maja. 

(T ek i) , (fr), Z Konstantynopola donoszą, że 
do Teheranu przybyła delegacyn bołsgewluka w
celiu podjęcia ścisłych stosunków z Persyą. Koła

ańi^8?™'e tym faktem bartrzo zaniepokojone, 
temfoardz ej, że P ersy  a odrosi ste bardzo przy- 
ołtyilinie do Rosyi sowieckiej.

DELEGAT ARMEŃSKI W  MOSKWIE
Lyota. 29. maja.

(PAT). (Radio — „T'em rs“> Do M oskwy wy
jechał delegat armeński; aby z rządem bolszewi
ckim rozpocząć rokowania w so-awie ubrania nie
zależności na zasadach sowieckich.

Poapa.eme siedziby polskiego korrnsaryatu
plebiscytowego w Bytomiu

Brutalny n a p a d  Niemców na strzelców francuskich
Bytom 30 maja. 

(PAT.) W czoraj o godz. 9 w ieczorem  Niemcy 
zorganizowali demcinstracyę uliczną przeciw Pola 
Kam przed hotelem Lcmnitz, w którym  mieści się 
polski kom isaryat plebiscytowy na G. . Śląsk. 
W szystkie szyby pow ybijany drzwi wyważono. 
Rozbito ró.wnieź okna w redakcyi przychylnego 
Polakom pisma. ,.Grenzzeitung“. W tym samym

y t z td  ratuszem  Francuzi zrobili użytek z bremf pal
nej. W  m iędzyczasie tłum Niemców udał stę do 
hotetu 'Loftrmtz i zdemolował cale urządzenie; zde
molowano również lokal redakcyi „GrerizzeltungT 
O godz. 12 w  nocy hotel został i odpalony i Niem
cy nkt dopuścili straży poażrmej. O godz. 12.30 o- 
gień dosięgnął I, piętra. O godz. L  aiawiło s lę woj 
sko  francuskie i opróżniło ulice, przyczem  straż o-

czasie Niemcy w calem mieście zaczęli napadać gniowa mogła Przystąpić do afccy: ratunkowej.
na Francuzów. Na placu M okkego odbywały się 
zapasy strzelców  francuskich, w  któiych brało u- 
dział także wiele dziew cząt. Dziewczęta zaczęli 
Niemcy bić. Żołnierze francuscy rzucili się na Niern 
ców i w okamgnieniu ich rozpędzi!.. Napadnięci

W szy stk o  papiery i dokumenty polskiego komisa- 
ry a tu  plebiscytowego spalone. Rozruchy uliczne 
trw ały p, zez całą noc. Przypuszczać należy, że są 
ranni i zabici.

EKONOMICZNA ZALEŻNOŚĆ G. ŚLĄSKA OD 
POLSKI

W arszaw a, 29. maja, 
(PAT). M inisterstwo przemysłu i handlu ko

munikuje: Ekonomiczna zależność G. śląska od 
.^ołski uwidacznia się coraz bardziej. Nas:1 fachow- 
:y badając obecnie położenie wielkiego przemysłu 
żelaznego n a  G. Śląsku dochodzą do w niosku, że 
widoki górnośląskiego hutnictwa żelaznego przed
staw iają się bardzo niekorzystnie o ile ten prze
m ysł nie będzie zasila-ny p rzez rudę polską. Myśl 
ta została obecnie konkretnie podniesiona iprzez 
górnośląski związek górników i hutników, którzy 
zwrócili się z propozycyą w zm o/erla  wydobycia 
u nas rudy żela zirej, .w celu dostarczania je* dla 
hut Górnego Śląska. W  tym celu musiałoby być 
wznowione w ydóbycie na kopalnia d i dawnych; 
obecnie nieczynnych, oraz uruchomiłem.o nowe ko
palnie.

PIERW SZE POSIFD7FNIE KONSTYTUANTY
g d a ń s k a  w  Cz e r w c u .

W arszaw a, 30 mada 
(Telef,) (m) Otrzymano tu  wiadomość, że 

pierwsze posiedzenie konstytuanty wolnego mia
sta Gdańska ustalane zostało na azień 14 czerwca 
bież. t..

POSEŁ POLSKI W BERLINIE PRZYBYŁ 
DO WARSZAWY.

(Telef.). (m .)..W  związku z rokowaniami pęlsko- 
gdańskiejnj przybył do W arszaw y poseł polsk; w 
Berlinie., p. Ruse.

NIEM. POSEŁ U MARSZAŁKA,
Warszawa, 30 mapŁ. 

(Tefef.) (m) Niemiecki charge d'effa.ires zfożył 
dziś Wizytę marszałkowi: Sejmu p. Trąmpczyń- 
skiemu.

Buta czesKa nie zna granic I
Kłamliwe enuncyacye p. Benesza.

Paryż, 29 maja.
Ogłoszony w c zo ^ j w(PAT,). 65z! B. pras.

„Tempsle“ wyw iad z czeskim lhin. spraw  zagr. 
.B e re te m  brami, jak następuje: Nasza °ala  Poli
tyka zagraniczna — mówił dr. Benesz — polega 
na idei konis flrdaici i odbudowy i uspokojenia. Min. 
wskazuje n a  zasadę reform y w ew nętrznej w  poli 
tyce czeska-otou ackiei republiki i wy w odz) na
stępnie: W polityce zagranicznej stoim# przed 
traema  problemami:

» Stosunek ao Pojskl
szczególnie w  rcwisspyi cieszyńskiego, nasz stosu
nek do Rosyi (wschodnio-europejski problem)
i wreszcie nasz pokój z W ęgrami (środkowo-eu.ro 
pejsfki piobfeim). Juiż w Pradze, celem przeprow a
dzenia plebiscytu, dążyłem do stw orzenia poko
jowej atmosfery. Min. oświadcza następnie, że 

pierwotnie był przeciwnikiem plebiscytu 
Ponieważ konfliktu czesko-pojskiego nie ohdal roz
szerzać. Niestety obaw y jego były uzasadnione.

W p raw d r 2 na tsryroryuai ciesryńskiem . więk
szość ( t) kdlnoścj ośw iadcza się za Czeckosłowa- 
cyą (Jl!) ale

na terytoryum  tern panuje teror. (Kio go stw o
rzy ł?  (Przyp. Red.).

Miucster przypom ina następnie polskie oświad
czenie, jak j wezwanie Sejmu w arszaw skiego do 
Rządu polskiego w spraw ie zerwania stosunków 
dyplomatyczrtych z państw em  czesko-slowa- 
ckitm . Hr. Manr)«viile sam oświadczył wobec po
sła  Netnetza, że

Czesi o w id e um aikowjniej (!!!) postępują 
ulż Polacy.

Odmów się w-ażenie, jakoby n:!e zwrócono do- 
statecznej uw es na to, ża w kw esty i d e sz y ń sk ti 
są zaangażowane interesy całej Europy. Jest 
przeto polecenia, go dnem, aby  związek- narodów  
celem zbadania sytuacyi, w ysiał ko nasyp śledczą. 
Czediiosłowaoki rząd z satysfakcyą przyłączy s e  
do tego Drzedł&ięwzięc:a. Dr. Benesz zapewnia, t*

byłby zadowolony, gdjitly krmf'fkt z  Polakami 
Szybko iosfctł >dłatwi°ny,

aby republika cz echo-słowach a mogła podjąć piacę 
pokodw ą, która je s t rcezoędna dla skoc^s jlidowa- 
nia aytuacyii w Europie dla interesów obu s.ron i 
dla al;antów. Republika czesko-słowacka nie gr^rzl 
nikomu, owszem

puda PoUkoj" rękę 
i domaKa się od aliamtów energicznego wystąpie
nia i ścigania winnych.

Tym  sam ym  duchem  powojowym je s t państw o  
czesko-słow ackie p rze ję te  w stosunku do R osyi. 
C elem  ostatn iej no ty  miniistia d ra  B enesza , w y sła 
nej do  M oskw i’, było uitorc^watiie drogi do podję
c ia  pokcjcw ych sto sunków  m iedzy środkow ą a 
w schodnią Europą. W  raz ie  n'ieudania się polskieł ■ 
oteatzyw y m ielibyśm y czeiwotną arm ię w pobliżw j. 
pow sta łoby  Donowne niebezpieczer>wOi, że  w rjn*  
przen ieslonaby  zosttria do Europy środkow ej. T e
go chcem y uniknąć i d ę te g o  
p r< aS em y . aby RoSya i t^ t^ c a  « Ł;noiW>STały się.

Co do gospodarczych i handlowych stosun
ków pomiędzy C zecbosRw acyą a Ausiryą pod
niósł minister, źe oba kraje muszą bronić swej po
litycznej i gospodarczej niezawisłości. Minister 
odrzuca jak narererg icznej myśl zy iązku hib ja
kiejś unri cłowej, gospodarcza współpraca leży je
dnakże w  interesie cbu krajów. Od W ęgier — po 
w id z ia ł  minister Benesz — będz'em y żądali d o 
kładnego przeprow adzenia postanowień tral.taru 
nie odrzucimy jednakże podjęcia norm afaych situ- 
Surrków mM izy obu państwami. Jeszcze przed wy 
jazdem z P rag i ip ro sy  minister Ber.esz o wysłanie 
zastępcy rządu węgierskiego do Pragi, Omawiając 
charakter stosunków gospodarczych pańs+wa cze- 
sku-słicwackiego i W ęgier, oświadczył dr. Benesz 
że system polityczny Europu środkowej znaidzi© 
stos. pacierż' wy w a

w spółiydjcy Czechosłow i& y! 1 Jufcost^w^

Dyskusya oświatowa 
trwa daiej^

Z obrad sejm owych.
W arszaw a, 29. m ala

(PAT.). Dziisiejszie 151 pos edz*jnte Sejmu roz
poczęło sJę o godz- 19.30. Fo odczytaniu ćintenpe- 
lącyi ustawy' w sprawce poboru rocza-jKów 1S95 
i 1902 przy sttatpficno dto
sprawozdana komisyi skarbowo-budżetowi o 

zmianie przeiśsów o opOuatkowa«u spa dków 
I darowizn,

P. Loiewesteiin jaka sp-^awoddawca większo
ści korrpisyij aazuaczi ł na wstępie, że jestto pierw- 
s^ja próba reform y w  tym  przedmiocite. Podstawą 
dtffad hlomJTsyi skarbowo-budżdy/wej był bardzo, 
szczegółowy’ prog^aim rządowy, w któw m  konii - 
sya poczywig Jsczne zmiany, zw łaszcza w  ta ry f1® 
o opcfdantkowamiSu sipadków i dawwńzw. Najwyż
sza stopa procentowa, stosow ana is®t dlo spadków 
pon-ald 20 rnlhcmów (60 procent). T aryfa  jest uło
żona według zasady progresywoo-lci. Koinisyo po 
dz’elćła spadtkohicirców hą toeć grap pokręwćeń- 
stw a. Mowica w yraża nadzieję, że Rząd zechce 
ustaiM ę tę stasow ać względnie, gdyś obyycat^ nię 
jest prz /jtirri^tem ekspioatacyi, lacz nanosową siła 
podatkową.

Poseł Kow alczuk, jako referent konrisyi mnieł- 
szóści pros: w  jeS imieniu o przyw rócenie brzmie
nia odpowiedniemu artykułow i w td ług  projektu 
rządowego,

P. Mieczkowski ostrzega przed nadaniem u. 
staw ie mocy obowiązującej wstecz.

P. Moraczewski oświadcza s ę  za wnioskiem
irrmicjsz ,ści.

Wkeminister Rybarski prosa o  przynęcę wni®
sku fhoejsaoiści.

P. Lcewenstein przem awia pom^wne ze wuto- 
sikrem wjęk^saaści.

M arszałek zarządził glosowafl.e rad  popraw
ka. Za popraw ką oświadczyło się 67 głosów, nrze- 
ciwho 51. Wobec tego popraw ka mniejszości ko«.. 
inisyi zastałą przyjęta- Następnie p fzm rid  całą 
iisftaiwę en b l  \z w drugiem i trzedem  czytaniu.

ysteipn,>. Iztba -przesz,‘a do dąilszęj dyrkusyl 
nad siprawazidlainiem kom syi

o ustroju władz szkolnych.
P. Smulikowski oświadczył, że m a s te r  o-
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kwiaty roztoczy* przed Izbą tragiczny obraz szkoł- 
n fctw i i w y ra ja  przekonanie, że szkoła urusi byc 
obowiązkowa, że jednak w obecnych warunkach 
przymus arkotay Jest niemożliwy. gdyż młodzież 
źle się o d ż y w i, niema oazieży. Przyborów szkol
nych itd. Metoda wychowania fcńrsi uledz zmianie. 
Powin-n© się również zaradzić brakowi budynków 
szkolnych. Frót-eohije przeciw  metodzie w gląda
nia w pryw atne życie nauczycielstwa i w jego 
przekonania polityczne na kresach, gdżie nikt 
ni'wi4leżący do narodowej demiAracyi nie może 
-być inspektorem szkolnym, p rzy  tern dobór inspek
torów jest nieumiejętny., gdy ż system  nomimtcyi 
kippektorów szkolnych, oparty  na p-otekcyi róż, 
nych dygnitarzy. Atakuje następnie Gal. Radę 
szkolną, która pozwala sobie zmieniać postano
wienia Sejmu i działać na z leźć ministerstwu o- 
ś w iaty. W  imieniu swego stronnictwa ntówca o- 
Swiadcza, że projektu ministerstwa nie może u- 
znać jja wystarczatgcy i przedkłada tczołucyę, 
wzywającą rząd, aby w pterwszem półroczu 
IC20/2] -przedłożył .ustawę o pełnym usirom władz 
szkotaych.

P. P ietrzyk zarzuca, że eyposa nwnfetra, stoi 
w  odwrotnym stosunku do tego,' co mimstorstwo 
zawaiaio Poza pracą biurową m m tste-stw o w ła
ściwie nic me uczyniło. Mowća krytykuje działal
ność mwrsierstwa na polu szkolnictwa średniego, 
a przechodząc do spraw y szkół .wyżstzych tw ier
dzi, ta  m inisterstwo m ało zajjmr* ało się spraw ą 
zwolnienia od wc fka akademików. (Dla stron
nictwa mówcy, j ko .przedstawiciela robotniczego 
najważoiejszem jest, żeby szkoły średnie i wyższe 
były dostępne także dla ludności rohotaiezei, a nie 
ryWł, laik j.fa ca skarży i IłóSHei.' W  imieniu 
swojej nartyi oświadcza się mowoa za sokolą w y
znaniową. Apeluje w reszcie do czynników miaro- 
dąjrtysh, aby stara ły  się. w  tej mierze o zmianę na 
lepsze.

P. WoźnłckJ (FSL.) żąda zaprowadzenia insfy 
tucy? instruktorów  sam orządów szkolnych. Mini
sterstw o mc nie zrobiło w kierunku umożliwienia, 
współdziałania społeczeństwa w  szkolmo‘wie. po
mijanie opimii nauczyciel, przy ipr.redikładan.ni u- 
staw; w yw oła wśród nauczycielstwa rozgorycze
nie, w sku tek 'czegr prrestanie ono ciążyć do współ 
di ałaiti* z rządem 1. Po  omówieniu szkolnictwa: po 
wsredhncgo 1 średniego żąda mówca trak-owania 
uposażeń u nauczycieli w  sposób uprzywilejowa
ny, zarzuca ustawie, t e  daje ministerstwu oświaty 
w ładzę dyktatorską w szkolnictwie. Należałoby 
towprzyć przy boku ministra' instytucyę ntotyko 
doradczą, ale też decydującą. Mówca p piera wnio 
sek ks. Lutosławskiego o  rozciągn ięci władzy 
m inisterstw a na kresy wschodnie, w końcu zgła
sza wniosek, w zyw ający rząd do natyehm astew e 
g przedstawienia Sejmowi projektu ustaw y o na
czelnej rodzie w ychowania, o  okręgach szkolnych 
i cnieza-leżniemu szkolnictwa od władz adrn nistra- 
e inych ńa całym obszarze Polski. W  końcu wno
si; by mad ttótarwą o tymczasowym ustroju władz 
szkolnych Sejm -przeszedł do porządku dziennego.

P. Thomas (Zjedn. ludowe) st w tordzi na w stę
pie, ift szkołntotwo w  b. zaborze pruskim stoi w y 
s ko w  porównaniu z Innem! dzielnicami. M owcs 
wypowiadając się za zniestoroem separatyzm u 
dzieir^cowego, wyraża nadzielę, t e  mł-nisterslwa 
oświaty uszanuje w  WiekopoJsce szkoły w yzna- 
n owe. Co do kary  ctolesnej, jstntoiąoej w  Wielkc- 
poiśce, m ów ca wśród w rzaw y oświadcza, te  chło
stą szkolna nie jest żadną zbrodnią l powołuje się 
w  ty m względzie po. koimsyi edukacyjnej. W  koń
cu oświadcza mówca rezolućyę. aby departam ent 
oświaty pozostawić na czas przejściowy w Pozna 
n-i-u możliwie aż do ukończenia, płpbiscytu na kre
sa ich zohedpich.

Na tem przerw ano o b rad y  na tą spratwą.
Przyjęto jeszcze po referacie posła Godiu w 

drugiem i trzec.em czytaniu ustawę o tymczaso
wych e-mwytiuirach wolsko w yc' dla tych. którzy 
pełnili służbę -w jednem z państw zaborczych i o- 
dodanku drożyźnianym dla emerytów workowych 
Również przyjęto rezoiucyę posła Smulikowskie
go w zyw ającą rząd, aby w jak najkrótszym cza
sie -przedłożył projekt ustawy, reguluheej emery- 

■ tury urzędn ków i nauczycieli w  stanie spoczynku, 
tudzież zaopa trsenie rencistów, jakc-też wdów i 
® er«t RS W.cłu>

Nas-tę^n# posiedzenie w e wtorek o godz. 4 po 
południu, —

WSTĘP DO USlAW Y o WYWŁASZCZENIU 
BĘDZIE WNIESIONY.

Warszawą, V) maja, 
(Tetof). (m) W e wtorek przyszłego tygodnia 

Rząd wn-iies!e <Jo Sejmu projekt ustawy o powiek- 
szeffkt środków na parce'acyę. Ustawa ta stanowi 
ujej-ako wstęp do Właściwej usiawy q wywłaszczę 
mu i zawiera następująca punkta: Rząd ma w a-  
wo pierwictkiupu ma&ątikćw wystawionych na ltoy- 
i-actto, sądy ofoowązane są zawiadamiać główmy 
Urząd, zi-amstki o terminie licytgcvi majątków,

Plrawo pierwokupu przysługuje Rządowi w  
wypadfeach sprzedaży majątków z woi-n-ej ręki, w  
których to wypeidliach główny- Urząd z emski za- 

jWtekuni w  odpowiedni sposób strony. Rowrięż 
i przysługuje Rządów-; prawo ptorwukuou majątków 
źle zago&pod ji-sw-nnych.

NOMY KLUB POSELSKI.
Watr&zaiwa, 30 maja. 

(Telef.) (m) W sobotę odbyło się w  gmachu 
sejmowym konsty tuujące posiedzene nowego klu
bu poselskieg.: pod nazwą „Narodową partyą robo 

itnicza“. Klub ten powstał — jak wiadomo — ze 
.łania się 2 stronnictw NZR. i NSR. (byłego zaboru 

; pruskiego). W  skład zarządu weszli pp. B, ejski pre 
‘ zes 1 p. Pichni jaiko wiceprezes, pp. Pietrzak i W* 
nhowiak jako sekretarze craz pp. Lączyńskt t Na
der jako członkowie zarządu.

N. P. R. PRZECIW PRZEWLEKANIU
GABINETOWEMU.

Warszawa, 30 mają.
(Tetef.). (m) Wśród posiew N. P. R. daje się 

odczuwać zuechęcroue do m ieyowanego c becn e  
przes lenia gabinetowego. Posłowie ci w y ra ż a j  o- 
bawę, że p rz e w le k a n i przeo lenia może wpłynąć 
odraczaijąoo ^  rc.ali!zacyę ustawy o sekw estrze 
zieni-imj^Oftjćw, ona zaś uważają ustawę tę za nie- 
cierp-ącą zwło-kj.

P R i YNALEŻNOŚC PARTYJNA POSŁÓW 
POMORZA.

W arszawa, 30 mają. 
vBA T.I „K uryer W arszaw ski1* aonosji, że na 

w ew rajsz am posiedzeniu Sejmu obecną była w ięk- 
kszość posłów z P rm r rza, z pośród których pp. ks. 
Ku-pczyński, ks. Sitkowski, ks. Gold i Trznad z To
runia weszli do Związku ludowo-narodowego. Ijo 
narodowego Związku robotniczego we&zlj pp.: Jan 
Brejski, Iz y i r Brejski z Pelp-iną, Adam Q iądzyń- 
ski, Nowicki, Jakób Nurek, R tder, P  asecka, dr. 
W achowiak i Wilczko -Jakov.-a. T a ostatnia weszła 
do Sejmu Avskutek zrzeczenia się mą-ndatu przez 
P. Szymańskiego, ja-ko trzecia unTeszczona na- li
ście NZR. w  okręgu toruńskim, gdyż drugi z koiei 
na tej liścia um ieszczm y dr. Jan Brejski otrzym ał) 
inandait z innego okręgi; Posłow  e niemieccy y 
Pomorza dotychczas do Sejmu w t  p-zyhyh.

Plany utworzenia ministerstwa xtem kresowych.
Warszawa, 29. maja. | powołanie natomwst do gabinetu generałne-n© ko- 

‘(T ele j' (m). Korespondent W asz dowiaduje; nnisarz-a ziem wschodnich, jako minletra złan 
się, że istuięje ramicr z-mesienia zarządu cywiine-' kiesiowych. 
go zien. u, sohodnichv jako odrębnej placówki, *.'■

WCZORAJ PAT. PPzfcSZeuŁ W RECF PRY
WATNE? 

Warszawa, 30 m»ia.
,Jłobotnils“ dcn'sk ie  w  dniu wczor&iszwi 

tj w  sobotę m ał być podobno podpisany kontrakt 
'między kons-rcjum kapitalistów a rządem w  spra 
wie sprzedaży na rzecz tegoż -konsoreyum urzędo
wej agencyi P a T. Na czele konsoreyum f/o i podo 
bno n. Zagleniczny, były minister handlu w gabhto 
cie Swerzyńs-kieg ’. Jednym z wsp^wlaścictoh  
konsoreyum jest towarzystwo „Reklama polska". 
Jednocześnie z llkw-i-dacyą rządowe; agencyt tele
gra#. i pierwszym? teł eg ram a-m i nowego PAT. ma 
wyjść pierwszy numer zapowiadanej od kł-ku mi* 
sfęcy „Rzeczypc spolitej". , Robo nik“, notując tę 
wiadomość, atakuje rząd a w szczególności pre
miera Skulskiego i podsekretarza stanu Wróblew
skiego. którzy wedle tej gazety dopuść M się bez
prawnego czynu przez sprzedaż ims-^tucyi rządo
wej buz n-pytama się o to Sejmu. Przec iw-ko temu 
należy w  Sejmie podnieść jąk najgłośniejszy pro
test.

ŻNIWA NA WĘGRZECH ZAPOWIADAJA SIE 
DOBRZE! 

Budapeszt, 29 maja.
(Telef.) (fr.) W  parlamencie wogierskim o  

świadczvł m nis-tor rolnictwa Rubimek, t t  dotych
czasowy system rekwizycyi zboża żostanie znie
siony; lecz progresywne oddawanie zboża będzie 
i* prowadzone. W ter sposób uzyskana ilość zboża 
będzie użytą w pierwszej 1 nii dla armii, następnie 
dla urzędników i robotników. Na poihryele roczne
go zapotrzebowania restante wprowadzony wolny 
handel. W yw óz zboża będzie monopolem państwa, 
Żniwa w  Węgrzech zapowiadają *, ę  dobrze i nale
ży się spodziewać, i e  waluta węgierska podniesie 
się znacznie. Państwa, którym W ęgry dostarczać 
będą zbete, muszą w zamian za to dać Węgrom 
lokomotywy i węgiel, bez których transport na 
Węgrzech nie może sic, odbyć.

zydfnt ministrów i surawy wewnętrzne nwti, spra 
wy zewnętrzne ScLitoia, kolonie Pktni, skarb 
Sohanz^r, firians>c Nawa, roboty publiczne 
Pean0, rolnictwo Mfcheki, przemysł Abbjate, sprar 
wiedliwość Falclonl, w /in s  R^nhA marynarka 
Secci, publiczna oświata Torra, pocztą PwratorA 
minister dla oswobodzonych obszarów Lapagoa.

SKŁAD NOWEGO W I OSK. GABINETU.
Wleacń, 29 ma ja, 

(T«lei) (Ir.) Z Rzymu d noszą: Nowy włoski 
gabinet składa się z nastęowjącTch czło-.aków. Pre-

OFŁNZYWA TUR. WOJSK RZĄDOWYCH 
PRZECIW NACYONAUSTOM. 

Wiedeń, 29 majfc
(Telef.) (fr.) Z Konstantynopola donoszą: RrąJ 

prowadzi nadal jak naienergtozniejszą walkę prza* 
ciw nacyoiialis-‘ycznym wojskom. Koło Sabaudia* 
Polu na lewym brzegu r7,eki Sakaria (w  północnej 
części Małej Azyi) zrr wolrowane wojska- ped prze 
wodntotwem generała- Alt Suaki Baszy p o ję ły  wal 
kę i  wojskami rządowymi, w  które? zostały na 
głowę pobite i wj pędzone ze swych storo wfcsk. 
Ofenzywa wojsk rządowych trwa daje}.

Z  P M I A .

ODEBRAĆ DEBIT.
ij»sy obsko-zyły ojczyznę naszą 
W szystko co polskie, chcą ■ lisK zyć w szale, 
Lecz swem szczektniem -nas i»« pfzesłruST* 
„Miorgenze*tuńgl“ „W iwer Jouraale".

Kijów odbity! wzięty Borysów.
Bolszewik wchodzi w  stojfey bramy!
Oto marzenie owych kundysów,
Oto codzienne ich telegramy.

Naszych szeregów pochód zwyeięzld 
Nieistaiejące to dla nich fakty,

’ I tak serdecznie życzą nam kłęsfcl,
2c nawet z dyabłem weszliby w pakty.

Za tą roeitowłóć d]a ras namiętną 
Niechaj czemprędzei karą ich spotk*, 
W yrzućm y z kraju btbułę wstarębna,
Która niegodna nawet wychodka.
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Dosyć W ersalu \ tolerancyt 
T rzeba w ytępić to  dzikie kłamstwo 
Cham' się nic pozna na degaaityi 

zawsze z niego wylezie chamstwo.

Niech uschnie ręka, co jad za??7 repia,
Niech zginie chyrry, zjadliwy,- gadek.
Na psa najlepsza pięść między ślepia.
Albo kopnięcie mocne w pośladek.

Nono.

no mmwmww-
P . T .  P r e n  u r o e r a i o r ó w  #G & »  

r e t y  W i e c z o r n e j * '  i  „ O m * . P o 
r a n n e j  “  p r o s i m y  o

B E Z Z W Ł O C Z N L
o p ł a c e n i e  p r e n u m e r a t /  z a  
m i e s i ą c  c z e r w i e c  a  t o  t e m  p e w 
n i e j ,  ź e  t y m  P r e n u m e r a t o r o m ,  
K t ó r z y  p r e n u t n  e r a t y  n o w e j  
w r a z  *  e w e n t u a l n ą  z a l e g ł o ś c i ą  
n i e  w p ł a c ą  n a j d a l e j  d o  d n i a  
i O  c z e r w c a b r . ,  z n i e w o l e n i  b ę 
d z i e m y  w s t r z y m a ć  w  t y m ż e  
d n i u  d a l s z ą  d o s t a w ę  w z g l ę 
d n i e  w y s y ł & ę  g a z e t y .

Z w racam y uw agę n a  to, że w yplata  kw ot 
w płaconych  na czeki P. K. O* i p rz kary  n a  
s tęp u je  zazw yczaj d o p ie ro  po  up ływ ie **ałeyo 
ty g o d n ia , w obec czeg o  w skazanem  je s t  — iii7* 
u n ik n ięc ia  p rzerw y w dostaw ie  gazety  — jak  
n a jry ch le jsze  w p łacen ie  p re n u m e ra t / .
«Bg»— ™ ™ « a — ą maiHBaBSTOwwM- 77aK3BR

J Ł R O H IH L A
Repertuar teatru m iejsk  ego.

W  niesizreię, 30. maja. o godz. 3-ciej po poi. 
„Noc w  W-wieeyi". operetka w  3 akt. J. Straussa.

W niedzielę, 30. maja o gafa . 7-mej w iłcz. .po 
raz 3 -a  „Ponad śweg", dram at w  3 JpŁ St. Że
romskiego pp. W feKŁ Hałacińśką. Ładiasiów-ną, 
Kozłowskim, Raitschką, ITerowskim, B ieleckim  
ŻTjjojcfwskśm. Romanem i irmymi.

W  po™ edeiateik, 31. maja o godz. 7-mej wiesz. 
„Madame Bultterfly", ope>ra Pucciniego z  PP- Ar- 
gaofflńskią-Clioyr.owską, Ostrowską, Łowczyńskim, 
SięroszewtJk%n.

W e wtorek, I. czsrwca o gafa . 7-med wlecz, 
po raz 4-ry „Popadł śnieg". djratfia-t w  3 aktach S;. 
St. Żeromskiego w niezmienionej o b r a d a .

W e środę, 2. czerw ca o gorlr.. 7-mej wsęczór 
„Carmen “, opera J. Bizeta p. Hodlakowska w  roli 
tytułowej i z pp. Maunem. Sierosz-i^Jkim , Okoń
skim, JejeńskSm. . -

We czw artak. 3. czerw ca o godz. 3-ciej popal. 
„Księżniczka dolarów11, operetka w  3 akt. Palla 
z pp. Miłowską, BogJanowiczówną, Załęską, Kuli- 
ęowskyn, Mil oazą, Polańskim i Ka/asińakjm.

R epertuar teatru l i t e r a t .  Czw órka" (Rej
tana 3). Program  XXIII. od wtorku 25 maja, co
dziennie o godz. 7.3CJ wlecz.

Gościnny w-ystęp: Jerzego Bort ńskiego, d-e- 
Mamatora i Ruun Safvety, tancerki klasycznej. — 
Anda Kitscbman i Marek Wtndbejm, w swoiga re
pertuarze. — Paulina Noskowska, ipioseaKi lirycz
ne. — „Subtelna psychologia1*, sketufa w  1 akcje 
Wima z lerzym  Boroństo'm w głów ned rołi. — Kon 
feruie Zbigniew Orwicz.

Bilety wcześniej u G. Seytartha (Aks-ctemicka
5), zaś od. godz. 6 wiecz. p rzy  kasie teatru.

Repertuar „Chochlika* w ogroeue jwoiehim: 
„Kelnerzy" sketsłt, ,P rsh  .aez lab torem* faraa, oraz solo 
noin-o mgażowanych sit. i aezątelc koncertu o f. 5-?0, 
przedstawienia o 8 wieczór. 1501

Pożegnanie po. Barwińskich przybrało wczo
raj podczas przedstawienia „Sułkowskiego11 ow a
cyjny charateteir. Żegnany m z żalem przez Lwów 
artystom , wiręcz^To kw iaty  wna? z upominkiem. 
Imiemlem kofegów pracy sce»wz«eif i legion,o- 
wych towarzysziy broni wypowiedział p. Ratsohke 
słow a s*erdeazoago pożegnania któw m  tow arzy-

-OAZCTA PORANNA* ■ ~ j ,

szyły  oklaski całej witlown? \ deszcz kwiatów,, 
sypiący sie na scenę. PrzyKry ro-zdźwięk w  całej 
p^zegibainey iroczystości stanow iła pogłoska, iż 
pewr.e sfery teatralna nie che ały do n&ej absulu- 
tnie dopieścić. By otrą była pra wKteiwą; trudno u- 
wiarzyc.

W p ery «,„4 rocznicę śmierci śp. Edmunda Kol- 
buszowskiego, cktmn*karza, zm arłego duła 30- go 
itinia 191-9. odbędzie sig fiabeżeńst w o żałobne w 
Koś** ]« św. ATcołaja, w e w-fcoręik, dnia 1 czerw c^
0 gfitdfc. 'JH tyrani:.',.

Na ocicmmałycłi żołnierzy polskich w pierwszą 
rocznicę śmierci nakłroższego męża i ojc*. Zofia
1 Dairuta Kofku-szowską 100 marek.

(s—0 Gra# BobrińsKij dostał posądę. Rząd 
jugosłowiański coruczył zarząd majątku b. greyks. 
FnariiCisziki;} Ferdynanda, znajdującego się w  gra- 
iticaoh Jugosławii, hr. Bobrińskiemu. Rosyjskie 
dz%nriłki nacyt-Tna^itycz-ns tryumfują, że aw antur 
nifca sisr-wiańi^iieigo sj tka? tsdi honor.

„Po-d śnieniem", dramat.„ Stanistawa Żerom
skiego, aloo... ^ertłszew ski^go. Każdy chę+ny Czy
telnik może się naocznie przekonać że nie jest to 
żart ani facecya ale trzy- autentyczne kwiatki 
-uszczkniętą z niwy lwowskiej prasy endeckiej. 
Jedno z na r odowo-demnkr aty czny oh pisemek 
iwowskich pchające sie zwykle jak kura wszędy, 
z swoją opinią, o sprawach taąitru etc., zamieścrło 
przed ostatnią Premiera artykulik, w Którym 
■wprawdzie nie przekręciło na r a r e  tytułu d ra na- 
tu. ale za tó aało świetnemu pisarzowi, chwalebne 
skądinąd, imię Stanisława. Być może. że było to 
naw et pewnego rodzaju dowodem uznania dla Że
romskiego, boć ząwsze oo św. Stanisław, to nie 
jakiś tam Siefan, a prżytem  i Grabskiemu i Głą- 
bińśk-ie#nu na ińiię Stanisław. 0  j i ę  ifidy tą  omyłką, 
mógłby się autor ..Popiołów1' ,tie czuć zbyt do
tkniętym, to zapewne ziryfon a/aby go druga. 
W  „recenzyi" bowiem zamieszczonej w  tym orga
nie okazało się, że dram at Zeromski-ogo nazyw a 
się „Pod śniegiem". Zawiniła tu zanen'tve realisty
czna wyobraźnia „recenzenta1, gdyż jasne, że sie- 
dze-iie pod śniegiem jest sytuacyą bardziej zdecy- 
dow-aną, niż latanie gdzieś aż ponad smog. Że 
jednak wspomniane pisemko jest jedynie skróm- 
flem jabłuszkiem, odpadłem od wielkiego lwow
skiego drzew a wiadomości złego i dobrego, zwa
nego ,.Słowem PolskienT11 i że m istrzowi nie w ypa
da być zawstydzonym przez urzrwa, więc w e 
w'C7orąjsżenj porannem wydaniu ,S łow a“ czytali 
zdumieni prenu-meratorowie, że „Ponad śn ieg’ na
pisał... Sieroszewski. (Patrz artykuł ,Nasi w spół- 
ob37wa-tele‘‘). Tutaj zn-pwu prawdopodobnie auto
ra artykułu wprowadził m  manowce nieszczęsny 
śmeg. który* nvu się zdawało, jest wyłącznym mo
nopolem Sierot zewskiego.

W ystawa k a r t o g r a f i a .  Pw>f„ dr. Rornei o- 
twtórzy d?iś w  niedzielę o godz 12.30 w poi,, w y
staw ę -kartograficzną urządzoną przez Kąc/yno i 
Koło lit. art., ą .lustrującą walkę o granice P ań
stw a polskiego. Na otwarć"e tej wystawy7 przybę
dzie niewątpliwie liczny zastęp mreJigertnej publi
czności. W prawdzie w-yd-a-n-y katalog ma ułatwić 
zwiedzą tacy m zoryenżowente się, mimo to jednak 
i dziś w  niedziele i przez następne trzy  dn '. każ
dym r a z m  o godz. 5 popoł. będą współpracow^ui- 
cyr cenronrgo profesora dra. Rom era udzielali na 
wystawne ogófnyieb biaiśnień. Dochód pi zeznać zo
ny na celę plebiscytowe i na kaplice Orląt, pole
głych w  obronie Lwowa.

(mg',. Kokwaa w akącijna słuchaczek uuńwer. 
syteui. Przykole srudontek utuwersrtet-j zawią
zała się sekeya, mająpą ca ceiu zo ganizowanie 
kolonii wakacyjnej dla żeńskie! młodzieży7 akade
mickiej. Sekcya ta działać bidzie p^d egicu Pol- 
skiero Komitetu ,Xteieci na wfóś", lecz zajmie >ię 
samodzielnie stworzeniem ogniska wakacyjnego, 
które pomieszczone będzie w  Białym Kamieniu, 
gdzie prze’ożona SS. Miłosierdzia^ Si Aniela 
Kbchmaier ofiarow ała bezinteresownie mieszka
nie na 50 osób. Na cel kolonii urządzają-Studentki 
w  najbliższym czasie podwieczorek, oraz koncert 
ze współudziałem artystów : Sebmajęrówny, Dan- 
czowski-epo i Cetnera. Należy się spodziewać, ż.e 
oba w 'eczory zyskają powodzenie, niętylko ze 
względu na w7y stępy wybitnych artystów , którzy 
ofiarowali swój współudział, ale i d,a poparcia 
sympatycznego orcjektu lwowskich studentek.
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Akcya na rzecz bndowy Doniu Modyków
T<y*’. , Waatjenrma Pomoc M edyków" Wr.zechnioy 
Lwio wiil śefl podjęta «a now o myiśt organtzowawa 
a»cyi na1 .zecz hudiowy Domu Medyków. Celem 
z&Jlema funduszu budowy Domu Medyków, od
będzie s ’ę  5 czerw 7',-! o 9-tej -ywęoz. rau t taneczny 
medtyk św 'pod protek-toratem JW PP. gen. Za'ew - 
sfcte  ̂ prof. Łuikasis-witczow ej. geu. Lamczan- 
Sa-bnsa, d>zśefca~ia prof, dra Siejadiz-kiego, prof. dra 
LiJk-asiewicza i prof. dra Mńczkrytsfficgo Wstę® 
za zaproszę7’:.ćami. Bilety niożioa nabyć w* ottkienni 
p. Zalewslkuego od 5—7 w iec z . w  dzień ra rtu p rzy  
kasie w  Kąsyote ofioerskiern od 5 pcpołudMu.

(rr.g) Ńa kołrnię rym anowski.. Na o<ibj teir, 
w czora' w n-ąfei sali ratuszow ej pod pi zew octitó- 
ctwern p. 0-bikłow'czowej pos^eazenm K rm itett 
kolonii Tymatnówwkdea. zastanaw7ia'’o nad zdo
b y łe m  funditózmy na rzecz urządzenia w  Ryma- 
nowże k ulon i łerzmscziy dla dzieci. ofiar
ności p. Czegławig Z-ary-moy odbędzie się na ten 
pej w reairze m t^ k im  dnia 15 go rz r rw ta  b. r. 
przekutawie-Te popotaidpiow-e, w  któnean wysba^ią 
iKZirsoy-rr i uczenńca szkoły7 ś-piewzu p. ZarenriA w  
• Cygpneryi" PMccnnirągo. Na dzień L5-go cafcrwca 
pro>elkTi>W'aina. jest zbiórka ubczpa. Gd pc^noczeulą. 
t y ł i  przedsiębiorstw zależy iilość dzeer, jatoa w-y- 
sł-a ią będzie w7 tyin roku n,a kolrtnię,, *atem 0o - 
wćnuo społeczeństwo polskie poprzeć wydatnie 
cel tak godny uwzględnięrra . —

(—) Z łąfd w7 Karaczynie. powiat Gródek Jąg„ 
minimrej nocy skradziono parę  konS, wartości 
■SO.OOO kOr. na szkodę tamtejszego gospodarza Mi 
chała PSla-taC Jak św iadczą ślady, koniokrady z łu
pem zbiegli -w7 kierunku Lw owa.

Echa inwazyjne
przed sądem.

Lwów, 3P. maja.
<s-i) Przed trybunałem sądu karnego, któremr 

przewodniczył s. o. ■ Dworzak, oskarżał prołc Pa- 
klikowski cały szereg w tościar o kradzież.

Spraw a miała się .następująco:
(po ruskim zamachu w r 1918 ustanowiono w  

W ereszycy ruiską żauidarmery7ę, do której należał 
też csk. Michał Tracz, jako komendant, zaś osk  
Olei sa Swoboda, Piotr Kaio i Wasyd Tracz tudzież 
kilku innych,' j?ko Podkomendni. Korzystając z te
go stanowiska i ogól-i.ego zamieszania!, dopuścili 
się ''jskarż&ni całego szeregu kradzieży. Na kra. 
dzieże +e wybierali się oskerżeni grupami po kilku 
z karabinami w  ręku i dokonywali ich z niesłycha
ną śmiałością w oczach poszkodowanych. Ofiar? 
ich grabieży- padało przeważnie mierte tudm>ścł 
polskiej, rzadziej także ruskiej, folwarki i gospo
darstwa' polskie.

Oskarżonych bronią rcec.: dr. W rjoszyt, dr 
Dattner i dr. Brandel.

JEST NAJPEWNIEJSZA 
i82o LOKATA KAPITAŁU.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE
Lwów, 29 maija. 

Dzisiejsze wiadomości z Krakowa ł z War-
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sza w y są pomyślne, gdyż usposobienie zw yżkcw e 
ustaP U o na całej linii — kursa spadają.

Ruble straciły 6 punktów, franki francuskie i 
dolary są nieco słabsze, marki niemieckie spadły
0 20, a dewiza na Berlin o 30 punktów.

Nawet aewizz, szwajcarska pogorszyła się n e  
co, a tylko kurs szierlingów jest niezmieniony.

Lei rumuńskie spadły w  Kiakowie na 367, zró 
w naty s;ę więc z kursem Iwowsk m.

Podczas gdy wczoraj jeszcze Lwów noto wat 
marki niemieckie setki 532—546, a Kraków 490 do 
507. dzisiaj notuje fuż Kraków 472—476, a  więc 
mnięji aniżeli W arszaw a, gdzie kurs wahał się po
m iędzy 495 a 485, chwilowo nawe,t 47Q.

r 'N i ogól kursa. wyka zuj? tendencyę zniżkową.

Rjuii na Giełdzie krakowskiej.
Kraków, 30. maja.

(T e le f) Podobnie jak w dniach ubiegłych 
r^w,ii«i i dziś nie ujawniał się żaden ruch w pa
pierach lokacyjnych, które nawet mimo obniżenia 
kursów nie znajdowały nabywców Z akcyi ban
kowych-poszukiwane były jedynin ffikcye Banku 
małopolskiego, które notują w.transakcyach 775 '- - .  
Zaznaczyć- .należy, żr kura tych r. cyi siale się 
podnosi Ruch w papierach przemysłowych bardzo 
żywy i zwyżkowy. Szczególni, poszukiwane były 
p piery P. T. H. pierwszej i drugiej emisyi, za 

tóre płacono w trsnsakcyach 725’— , podcza 
gdy w dniu ubiegłym płacono za nie 680’—. 
Również poszły w górę papiery ZiiMadów g rni- 
czych. Sierszę notuję 2.000*— a w ęc o 50 pun 
któw więcej aniżeli dnie poprzedniego. Niezwykle 
ożywiony ruch panował w walutach i dew;zach 
przy tcndenęyach znirkowvcn. Zauważyć aię daje, 
że od 3 d ii kuraa giełdowe tak w Warszawie, 
jak w wyższym jeszcze stopniu w Krakowie wy
kazuję lekką poprawę w stosunku do marki pol
skiej, któro jak donoszą z Zurychu, systema
tycznie znacznie ichio w górę. Zniżka na giełdzie 
krakowskiej odnosi się przedewszystkiem do 
marki n;emieckiej i wypłaty na Berlin, które 
przeciętnie spadły o 65 punktów tak że kurs 
marek niemieckich w transakcyach wynosił 160.— 
w s'osunku do 725 dnia ubiegłego* Dewizy na 
Beri n spadły z 710*— na 670’—. Żc względu, 
że .giełdy zagraniczne wykazują znaczną zwyzkę 
marki polskiej, należy się licęyć ze zniżką wąiut 
zagi ąnicznych a w szczególności m ar. k nie
m ile  ich

PRZYDZIAŁ PALIWA W  MAŁOPOLSCE.
W arszaw a, 29. maja.

(PAT). Ministerstwo przemysłu i badlu ko
munikuje: 2 końcem marca br. ministerstwo przy
stąpiło <to zórgantzuwante przydziału paliwa nu te.
renie MałopJfeM. Do tej chwili inspektorat węglo
w y w .K rakow ie przydzielił opal starostwom , któ
re w cdljg  swego uznania w  miarę posiadanych 
zapasów’ zaopatryw ały w arsztaty  rzemieślnicze. 
Od marca. ló w n le l w  MałoPolsce przydział paliwa 
powierzony został on? ani za cy om rzemielśniczym 
Do chwili obecnej uruchomiono 17 składnic. W yż 
opisana akcya przydziału paliwa nie zaspokaja 
w  zupełności efeele rosnących potrzeb naszych 
w arsztatów  -rzemieślniczych. Podstawową przy
czyny. takiego stanu rzeczy -i to przyczyną, jak w  
d*-nej ch w il p e  do usunięcia — jest ogólnie prze
żyw any kryzys opałowy.

KURSA GIEŁDY W ARSZAWSKIEJ.
Warszawa, dnia 29. maja.

(. Papiery procentowe.
Obllgacye:

Miasta stoi. Warszawy:
WartoAJ Trans- *  K n u
kuponu afecye ^  kiwan.

s pre. 1911-1918 r. 2,08 8 105125 225 2)0
6 pre. i 9i 7 r. za Mk. tOft 4,46-7 100-373 101 99
5 prc. Banku liwskiego 0,746 194 99

Listy isitarnM  
5 prc. ziemskie 3.92 1 20550 210—215 204
1 prc. ziemskie 3,48*5
3 prc. miasta Warszawy 1-61. 219 50 228 2 '8
i  i pół prc. m. Warszawy 1,44'5 223 218 206
5 prc. miasta Łodzi 193*—
1 i pół prc. miobta Łodzi 184’—

II. Waluty i
Ruble carsk:e po 100 237-50 234 — —•—
Ruble po 500 245-— 5*42'50 243 —

53 — 57-50
41 75 41*—
14*85 1505

740— u ..—
1 4 4 - —

475 — 470*—
,83-— f l l -

V65 369
okjuni«m  t

14-92*5—15-25
761-50 750-—
503 50 tai*—

36*15 J6 —

5 3 -
4150
14‘5&

485--
18225

1510

Rubie ćumiMe po 1090 
Ruble iumslći po 250 
Franki frureuskłe 
Funty steriinoi 
Lolary kanadyjskie 
Marki uMn. po 1000 
Marki uien.. po 100 
Dol_ry amerykańskie 
Lei rumaosKio

Czeki i
P a r y ł  
Lon«yn 
Perlin 
S-zw ajco/yu 
Nowy York
Medyolar

SPRAWOZDANIE Z OBIEGU MAREK POL
SKICH.

W arsoawa, 30 maju:
(Telef.) (m) „Mouliór Polski” ogłosił spraw o

zdanie PKjKP.. wedle Którego do dnia 10 maja br. 
obieg m arek polskich wynosił 16-721,497^27- atk. 
Od dnia 10 dii dniu 20 ropija wypuszczono n-owych 
marek na ^04,337.807 mk. Do dnia 20 bm. puszczo
no w ob eg 16.925,836. 124 mk, W .tern-na podstar 
wie ur,t, 2 ustaw y z 23 m arca 1920 4.447,043.570 
mk. C yfry te ulegną jeszcze zmianie., po nadejściu 
ścisłych dat te  w szystkich punktów wvm;aaiy ko
ron na marki.

Przyjmowanie asy gnat pożywki z r. 1918
Wuiszfcwa, 29 maja.

(P AT.) Ministerstwo Si-arbu k munikuje: 
Wszystkie władze ł instytucye, którym nowierzo- 
no r- zsprzedai p .iyczk l odrodzenia z  wyjątki m 
urzędów pocztowych, są t bowiązane do przyj
mowania asygnat pożyczki z roku 1318 dla jej 
W/miany na nową lub wpłaty bez względu na 
to, gdzie sub?krybov, ^no te asygnoty, bez odsy
łania ich do urzędu pożyczek peństwowych. 
vV siczegóiności cięży ten obowiązek na kasach 
skarbowych. Term n przyjmowania asygnat z r. 
1918 jest nieogranic ony. Wszystkie m*ojsca 
subski-ypcył będą w najbliższym czacie zaopa
trzone. w dostateczną ilość tymczasowych 
świadectw i podpisywanie pożyczki będzie w w y
sokim stopniu uproszczone. Ministerstw o Skar 
bi- uprasza -ysiystkich, którzy doznali jakich 
utrudnień w realizacyi poży :zki, by o tych fa
ktach donosili wprost Ministerstwu Skarbu.

ZARADZENIE W SPRAWIE PRŹYJMOWa NIA 
OBLIGACY1 AUSTR. POŻYCZEK WOJENNYCH.

Warszawa, 29 maja.
(PAT.) W myśi us/aw y z  11 maja br. w spra

w ie .przyjmowania obli-gacyi austr. pcżyczek wo
jennych przy wpłatach na długoterm nową we
w nętrzną pożyczkę państw ow ą z  rćku 1930 mini
sterstw o skarbu wyd<ało w dniu 20 m^ia br. spe- 
cyainć rozporządzenie, określające apośoby } po
rządek przyjm owania tych  óbligacyi. Obllgacye 
austr. wojennych pożyczek będą przyjmowane 
przy wpłatach na długoterminową w ew nętrzną po 
życzkę państw ow ą z roku 1920 do wysokości' 25 
proc. ogćln fe subskrybowanej przez dane osoby 
sumy. Bezwzględni® będą-przyjmowane w szystkie 
te óbligacye austr. pożyczek wojennych, które zo
staną zarejestrow ane przy mającej się odbyć teje- 
stracyf austr. pożyczek wojennych. Jednakże dla 
ułatwienia obywatelem, Rzieczyposp. litej Polskiej 
zrealizowania tych pap erów, minister skarbu w 
art. III. punkt 1, 2 i 3 rozp. z 20 maia br. zarządził 
przyjmowanie obligacyi austr. pożyczek wojen
nych naw et i przed przeprowadzeniem relestracyi 
w  tych wypadkach, gdy óbligacye te zostały już 
zarejestrow ane przez polską komisyę likwidacyj
ną. albo zostały nabyte w  tej samej m stytucyi, do 
której obecnie zostały przedstawiona, lub też gdy 
ogólna suma przedstawiona przez dane osoby nie 
przew yższa 5000 m arek polskich. We wszystkich 
tych wypadkach óbligacye austr. pożyczek wor-en- 
nych mcgą być przyię*© przy wpłacie na- długoter
minową pożyczkę państw ow ą z roku 1920 riatych- 
m ast naw et przed zarejestrow aniem  ich, o ile po
siadacz oWigacyi udov odm w spe sób niewątpli
w y, że byty  one w swoim czasie bezpośrednio 
przeż n ego SuŁskrybowane, nie zaś nabyte później 
z rąk osób trzecich. Cc się zaiś tyczy instytucyi u- 
ży feczności publicznej, o raz osób, które posiadają 
óbligacye austr. pożyczek wojennych ni® w ecel 
n ii  na 700 marek, mogą one przy subskrypcji na 
długoterminową pożyczkę z 1920 r. dokonywać

Płaty w obligacyach austr. pożyczek wojennych 
dc  wysokości 50 pic. ogólnie subskrybowanej -tu
my, za każdora-z wem, na to zezwoleniem dyr. 
Skarbu we Lwowie, dyrekcyl okręgów skarbo
wych w âreii Gatlcyi oraz izb skarbow ych wi Lu
blin'® i: Kielcach dla b. ckupacyi auŁ ryackiej, Nale
ży też zaznaczyć, iż óbligacye austr. pożyczek wo 
jennych bedą p 1zyjmowaiie p rzy  wpłatach na dłu- 
goterm 'now ą pożyczkę państwową z roku 1920 nie 
tylko w ’iym wyadku, gdy będą one przedstaw ir- 
ce jednocześnie w spłacaniu gotówką, lecz w ypła
ta  może być uskuteczniona też znacznie później, 
pod warunkiem jednał przedstawienia tym czaso
wego świadectwa, na k tóra w płaty zostały doko
nane w  gotówce. Óbligacye austr.'pożyczek woje* 
nycli będą przytem  przyjm owane po kurs'e em!- 
syftiym.

RUCH W PORCIE GDAŃSKIM.
W arszaw a, 29. maja 

O^AT) Ministerstwo przemysłu i handlu ko
munikuje: W edług informącyi biura ekspedycyj
nego Cohr amme statki l OcLińska duj róźsiycb por. 
tów oachedzą w następującycn terminach: Iow- 
dyn do 8 --1 4  dni.^B ordeauK - D unkierka-H avfe. 
Nantes co 14 dni. Amsterdam co 14 dni-, Rotter
dam Co miesiąca, Antwerpia ou miesiąca, Kopen
haga co 10 dni, Ghrystv,atr4a, wscbodniii Narweżia 
do Drontheim nieregularni®, Sz.fcckhulm co  14 dni, 
Helsingfors n-ieiegularnie, Rvga nieregularnie, Li- 
bawa co 8—14 drik Szczecin co tygodnia, Kiion a i 
Fiensburg nieregularnie. Mamb :rz co 14 dni. 
Brem a nieregulamile.

K r o n i V l % f ^ o r t o w a j
.^ogO ń"—„Czarnf“. Dziś 'Się rozstrzygnie, 

kto we Lwowie przoduje w sporcie footballowym. 
Do tej chwili, jakkolwiek znamy składy óbr dru
żyn i w artość graczy, mimoto nic można przev i- 
dzieć, która drużyna wyjdzie zwycięsko. Na wy
nik matcliu bowiem oprócz ćzynpika zasadnicze
go, którym  jest klasa drużyny, technika i viła fi
zyczna, wielką rotę odgry w i s i l i . ne-wów, pano
wanie nad'sobą Ta dnrżyaa,. która wy'*aże dzłś,. 
żc p< siada silne nervry i panuje nad sobą, ra . ma 
widoki zwycięstwa. My ze swej strony w yrażam y 
nadzieje, że drużyna Pogoni ni« zawiedzie pokła- 
danego w niej zaufania i. dziś tak jak dotychczas 
tego roku, odniesie zwycięstwo. Zresztą popołu
dniu zobaczymy.

Match ten odbędzie się w parku Tow. Zabaw 
Ruchowych o  godz. 5 po p . bez w zg lęd u  na .pogodę.

Należy zaanaczj-ć. że „Pogoń” 'przeznaczyła 
przypadający jei z teao matchu dochód n a  rzecz 
T. O. M. W ierzymy, że Czarni nie zechcą pozować
w  tyle lecz pójdą śladem „Pogoni”.

* **
Sekcya pływ acka I . K. S. „Pogoń^. W czoraj

odbyło sie w  lokalu Pogoni i  oostytuujace .zebranie 
sekcyi płyy-uckiei, na ictóreir ułożono program 
pracy. Uchwalono urządzić dnia 25 iiipca ogólno
polskie zawody pływackie dla pań i tranów w e 
Lwowie. 'Projekrowanem jest też urządzenie 
m atchu w  piłkę wodną rrriędz: drużyną ,pogor|i“ 
a W arszaw ą i Krakowem. Starania w ^ym kie
runku będą poczynione w najbliższym czańe. O- 
prócz tego poczynionv będa starania o pozyskanie 
instruktora w osobie p. preri. Wojciechowskiego a 
Poznania. Uchwalono odbywać posiedzenia sek
cyi każdego poniedziałku o godz. 7 wiecz. w lokalu 
Klubu. W pisywać się do sekcyi pływackiej L. K. 
S. „Pogomi” będzie można edziennie w lokalu Klu
bu od godz. 6—8  wiecz

Staw Kamfcfefclego będzie o tw arty  w najbliż
szym  ć za sie, gdzie bęuzie się odbywać nauka b y 
wania dla nowieyuszy i ćwiczenia dla seniorów. 
Kierownictwo nad ćwiczeniami objęli pp. Maria
nek I T. Kuchar.

Drużyna holenderska w  Niemczech. W  Zielone 
św ięta  baw iła w  Niemczech drużyna footballowa 
z  Utrechtu i rozegrała mat oh z Germanią z 
Frankfurtu przy* udziale 12.000 widzów z wyni
kiem 4 : 3  na swoją korzyść. P rzegrała natomiast 
z „Phflnixem” z Manheimu 1 : 7, a .P hó trxćm '‘ z 
Karlsruhe w ygrała 3 .: I.

Zastępca-
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W y i& tn ie n ła  1 p o r a d r  
w ą m w u L  ogłoszeń e a p h id  Uiui<Łu« % Admi- 

nlstrrcyi, uL Solcoła 4. OGŁCSZsNIA O d d z la f  d l a  o j l a n e ś  
otwarty prasg cały dzień do godziny 7. wieczora o 

Lez przerwy
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w m b t  ipwnfi

N O T m  »  -? UHN6WIE
poszukuje 1914

\ M m i  i f t «  w w i l i  SJtoęt.
P  MiESZICANlil, L 9 X A U , SXLB»V
1 rzy pokoje z Kuchnia bez światła w okolicy parku za 

raz do w /najęcia. Marczyński, Wałowa Ł 19f0

1
Willa „OlKa‘, poleea inieazkania letnie pe eenash umiaru 

kowanych, Troakawiec-Zdrój. 199.3
Trzy pokoje z meblami, komfort zaraz do wynajęcia, 

Marczyński, Wałowa 1.  19(11
Fro ltowy z komfortem urządl ony p^kó," z całem Jtrzy

maniem na 2 osoby, natychmiast dc, wynajęcia, Pań- 
s. a 11 a, II- p. 1984

O grom na 2-piąhrowa kamienica, brama wjazdowa, kom
fort, p_ a wie w śródmieściu, dwa podwórza, kiik=nai'_ e 
wclnych pok u do sprzedania za dwa miliony Marek, 
Marczyński, Wałowa 2. l989

H K U P N 3 , S P aZ S O lst, ZAMIANA |
Kosy w więksacij ilości, cyrkulark w® rszystkicb wiel

kościach, kilka skrzyń narzędzi i zolników, sprzeda 
firma Antoni Halski, Lwów, Sobv ik e ;o  3.   866

wyświetla tylko dziś i jutro przepiękny dramat życiowy w 5 częściach p. t-

WYSPA BEZDENNYCH
( P R Z E B U D Z E N I E )  m i

W głównej roii najwybitniejszy artysta firmy H O k  t l H  TBfTBO B lIe łO c K e r s  Doskonała gra
|  iystów, przepiękna inscenbincya i reżyserya dodaje dramatowi życia i wyrazu głębokiej myśli.
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REFERAT PRASOWY

L. cz. 7334. I. cyszk.
Lwów, dnia 27. \f‘ 192vi.

lnFormncye w sprawie przyjęcia do 
Korpusu Kadetów w Krakowie.

Prawo ubiegania się & przyjęcie ao Korpusu 
Kadetów maję synowie wszystkich rodzin polskich 
korzystających z obywatelstwa Rzeczypospolitej 
Polskiej, bez różnicy pochodzenia i wyznania.

W Korpusach Kadetów zoutał wprowadzony 
tryb życia koszarowy (uczniowie sami utrzymują 
porządek w zajmowanych lokalach). Palenie ty
toniu, iak również używanie trunków wzUonione 
i niespelnianie tego przepisu pociąga za sobą 
usunięcie z Korpusu.

Korpusy Kadetów mają 4 klasy, odpowia
dające V., VI., VII. i VHL klaso n szkoły średniej 
państwowej, przyczem pomyślny wynik egzaminu 
ostatecznego da koń zącyn. praw* matury iden
tyczne z maturą szkół średnich, Min. Wyzn. Rei.
1 Oświaty Publicz.

Na rok szkolny 1920/21 może być przyję
tych około 30 aspirantów, a to na rok I. (V. 
klasa) 65, na rok Ii. (VI. klasa) 15, na rok III. 
(Vil. klasa) wcale się nie przyjmuje.

Podania o przyjęcie do wymienionych klas 
wnosić mają rodzice mb opiekunowie chłopców  
w wieku .od lat 14 do 1o do V-tej i od  15 do 
16-tu do VI-tej klasy, przvczem nie może być 
przekroczony z 1. września wiek ao V-tej klisy  
13, do VI. rok 16.

Podania należy wrbsić lub przesyłać pocztą 
tylko do Dowództw Korpusu, ko tu o przyjęciu 
wyłącznie rozstrzygną. Jednak w wypadku, Kiedy 
kandydat nie odpowiada wszystkim warunkom, 
przewidzianym przez przepisy, a Dowództwo 
Korpusu skłania się do uwzględnienia prośby w 
drodze wyjątku, wtedy donosi się Dowództwu 
Korpusu dla rozstrzygnięcia do M. ? . Wojsk.

Do podania należy załączyć;
1) ostatnie świadectwa szkolne kandydata 

z ukończenia 4, względnie 5 klasy szkoły średniej 
najmniej z doorym postępem z nauki i z zacho
wania,

2) metryKa urodztntid,
21 świadectwo szczepienie (świeżego) ospy,

. 4 ) dowód przynależności do obywatelstwa 
polskiego,

5) zobowiązapia , odzicow lub opiekunów 
chłopców do ścisłego wykonywania dotyczących 
ich postanowień i regulaminów Korpusu,

6) świadectwo zdolności wojskowej wysta
wione przez lekarza wojskowego,

Podanie ma być opatrzone stemplem na
2 Mk. a załączniki po 60 fen 

Pi zyjęcis kandydatów do Korpusu dokonywa
się na po i stawie konkursowej oceny przedsta
wionych świadectw szkolnych, oraz weryfikacyj
nego egzaminu z przedmiotów naznaczonych przez 
Komfsyę egzaminacyjną roznatrującą świadectwa 
szkolne, egzam in z p o lsk iego  i matematyki 
jest obowiązujący.

Kadeci, którzy do szkół średnich nie u- 
częszczali mogą być przyjęci do Szkoły Kadetów

Kapię fortepian n-ywany, w dob-^m autoie, jednej 1 
pierwszc-zędnych firm. Dr HeFmeun,-jagiellońska/i 1 A

195J

i: k i  j u m 1
Na wieś Wyjedzie uczenica VIIL VI. rimn. do <b leci v e  

wieku 8—11 lat na cum wakaeyi. ZTAka1 we zgłoszenL. 
do redakcyi ,Z. G.* 1983
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Aatcni HALSKE bis, Mietkot
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bliskość Lwowa, stacya Kolejowa w miej
scu, 1000 morgów roli i łąk, 700 morgów 
lasu, nowa gorzelnia, wszelkie zabudowania 
gospodarcze w doskonałym stanie, dwór 

z obszernym parkiem .

do zamiany
za odpow edńą majętność ziemską w Au- 
stryi dolnej lub Czechosłowacyi ewant za 
domy we Wiedniu lub Pradze. Pośredni
ctwo wykluczone. — Oferty nod ,Dr. L.“ 
do Biura ogłoszeń  M. BRUCKA, Lwów, 

K ościuszki 2. 1965

tylko na mocy złożenia egzaminu z całego kursu 
klas poprzedn ch przed Komisyą Korpusu

Przed oceną konkursową świade tw i egza
minem dodatków^ m stają wszyscy  kandydaci 
prze«ł Komisy* lekarską -v Zakładz e ala zbadania 
ich zdolności do służby w wojsku pod w zgęd-m  
zdrowia. Kandydaci którzy pod względem zd owia 
do 'łużby w wojsku nie nadają się, przyjmowani 
do Korpusu nie będą. Jeżeli się wykaże już po 
przyjęciu kandydaia ao Korpusu* ze kacet cierpi 
na jakąś chorobę, lub ma (zatajone) wady fi
zyczne wykluczające jego zdolność do służby 
wojskowej, wydali się go z Korpusu.

Płaca roczna w Korpusie Kadetów za naukę, 
wyekwipowanie i całkowite utrzymanie wynesi 
4.600 Mk. ui izczonyoh w ratach półrocznych z 
góry po 2-000 Mk., która to suma w razie o- 

usze«cnia Korpusu przez kadeta, lub jego wy
dalenia, nie podlega zwrotowi, a to na początku 
roku szkolnego i 10 stycznia. Zaleganie z ratą 
przez jeden miesiąc pociąga za sobą wydalenie 
kadeta z Korpusu. Oprócz tego powinni kadeci 
wnieś jednorazowo przy wstąpieniu do szkoły 
350 Mk. na wyekwipowanie początkowe oraz po-- 
winni być zaopatrzeni w 2 pary obuwia (z tego 
jedna pa -a zupełnie nowa) 9 koszul (6 dziennych, 
3 nccnc) 6 par kalesonów, 6 par skarpetek, 6  
ręczników, 12 chustek do nosa, wszystko w stanie 
używalnym. Następnie wyekwipowanie z obuwiem 
i bielizną zwłaszcza ma być udzielane kadetom 
staraniem i na rachunek Korpusu. Zwolnionym 
lub opuszczającym Korpus zwraca się ich bie
liznę i cbuwie, uniform wydanym być nie może.

Nn depesze z nieopłaconą odpowiedzią i na 
listy bez załączenia marek na odpowiedź, infor
m acji nie udziela się.

Bgzamina wstępne od .ędą się w Krakowie 
dnia 30. i 31. sierpnia o gudzinie 3 mej rano. 
Początek roku szkolnego 1. września. Podanie 
należy Wnieść najpóźniej do 15 sierpnia b. r.

W Korpusie Kadetów będzie roku szkolnego 
1920/21 około 15 miejsc stypendyalnych. Pro
szący o takie miejsca mają się zgłosić po doty
czące informacye w Zakładzie w Łobzowie.

Dov.ódc& iCorpusu Kadr ów:
1977 H la w a ty  ppułk. m. p.

PODPISUJCIE
OPOLSKĄ*
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